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Høringssvar – Alternative modeller Europapolitisk forum for sentrale, regionale 

og lokale myndigheter og Sametinget 

 
Det vises til Kommunal- og moderniseringsdepartementets- (KMD) og Utenriksdepartementets (UD) brev 
22. mai 2020 der KS blir bedt om et samlet innspill og kommentarer fra kommunesektoren til fremtidig 
modell for Europapolitisk Forum for sentrale, regionale og lokale myndigheter og Sametinget (EPF).  
 
KMD og UD skisser to mulige modeller; å videreføre og forbedre EPF (modell 1) og å avvikle EPF og fase 
europapolitiske saker inn i andre eksisterende nettverk og prosesser (modell 2).  
 
Medlemsdialogen KS har gjennomført som grunnlag for dette høringssvaret viser at stadig flere 
kommuner og fylkeskommuner ser at det er viktig å delta og innrette seg mot Europa og at europapolitikk 
er viktig å diskutere.  
 
KS mener det er behov for noen faste møtepunkter samtidig som europapolitiske saker fases inn i 
eksisterende fora og prosesser/nettverk. KS anbefaler derfor at det arbeides videre med en kombinasjon 
av de to modellene departementene skisserer. 
 
Faste møtepunkter 
Kommunesektoren har en vesentlig berøringsflate med EU/EØS, både politisk og rettslig (EU på dagsorden 
i norske kommuner og fylkeskommuner, NIBR 2018:13). Behovet for faste møtepunkter understøttes av 
NIBR, som viser at samordning om EU-saker over tid har vært begrenset (NIBR 2018:13). NIBR påpeker at 
de fleste regjeringer på 2000-tallet har hatt politiske ambisjoner om å føre en «aktiv europapolitikk», 
samtidig som sentralforvaltningens vertikale arbeid med og koordinering av EU-politikk og EU-regelverk i 
liten grad er eksplisitt formulert.  
 
Regelmessig politisk dialog og informasjonsutveksling kan sette forvaltningsnivåene i stand til å 
samhandle bedre og utnytte de mulighetene som EØS-avtalen åpner for.   

 
Videre kan noen faste møtepunkter bidra til at kommunesektoren kan gi innspill til sentralforvaltningen 
på viktige områder for kommunesektoren, f.eks. til regjeringens strategier og årlige arbeidsprogram for 
samarbeid med EU. Det vil også skape nettverksarenaer for stat, fylkeskommuner og kommuner for 
formidling av erfaringer med europaarbeid.  
 
Etter KS’ syn kan det etableres to faste, årlige møtepunkter:   



Side 2 av 2 
 

1. Om våren, innen rammen av eksempelvis en nasjonal fylkeskommunal/kommunal Europadag 
med både politisk ledelse og administrasjon som målgruppe, der viktig formål er politisk 
dialog om aktuelle saker med politisk ledelse i UD, KMD og andre relevante departementer, 
avhengig av tema. Andre formål med en slik dag kan være å:  

o Forankre regjeringens europapolitikk på viktige områder for 
fylkeskommuner/kommuner;   

o Gi innspill til regjeringen på viktige områder for fylkeskommuner/kommuner, som bruk av 
EU-programmer;  

o Få informasjon om viktig utvikling i EU, nettverksbygging og deling av gode 
prosjekterfaringer, etc.  

  
2. Om høsten, i form av et kortere møte i Oslo, med avgrenset formål og rammer:  

o Innspill fra kommuner og fylkeskommuner til arbeidet med regjeringens arbeidsprogram 
for samarbeidet med EU;  

o Politisk dialog om aktuelle temaer med politisk ledelse i UD, KMD og sektor- 
departementet;  

o En avgrenset delegasjon med representanter fra kommunal/fylkeskommunal sektor, 
eksempelvis arbeidsutvalget i KS’ Hovedstyre, noen utpekt av fylkesordfører-/-
rådslederkollegiet og noen representanter for bykommuner med aktivt europapolitisk 
engasjement.   

 
Innspill til saker som tas opp, kan skje via de eksisterende foraene i KS-systemet, blant annet KS 
Hovedstyre, Fylkesordfører-/-rådslederkollegiet og Storbynettverket. Ved å bruke eksisterende arenaer og 
ordninger, kan det europapolitiske arbeidet gjøres mer effektivt.  
 
Innspill kan videre forberedes via faglige kollegier i KS-systemet, som fylkesrådmannskollegiet, ulike 
fylkeskommunale sektorkollegier, Kommunedirektørutvalget samt ulike kommunale og fylkeskommunale 
fagnettverk.  
 
Oppnevning/representasjon 
Om det besluttes å gå videre med alternativ 1, støtter KS det foreslåtte formålet, men anbefaler at 
oppnevningsmodellen sikrer balansert representasjon mht. partipolitisk bredde, geografi og kjønn og 
dekker fylkeskommuner og kommuner. Det taler for enhetlig oppnevning av KS, etter forutgående 
medlemsdialog om oppnevning i relevante kollegier og nettverk.  
 
Personene som representerer kommuner og fylkeskommuner i politisk dialog med regjeringen om 
europapolitikk, bør ha verv og kunnskap og derigjennom kan være viktig bidragsyter i slik dialog. 
 
Saks- og praktiske forberedelser: 
Uavhengig av modell, mener KS at møtene må forberedes av en administrativ gruppe med representanter 
fra både departementene og kommunesektoren. 
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Helge Eide      Frode M. Lindtvedt 
Områdedirektør Interessepolitikk  Avdelingsdirektør Lokaldemokrati, europapolitikk 
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